体験研修(異校種、企業・施設・ＮＰＯ等)依頼文書例

令和　年　月　日

（依頼先所属長）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　学校　校長

令和７年度中堅教諭等資質向上研修に係る体験研修受け入れについて（依頼）

　貴職（校・施設等）におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本県の教育行政につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本県では教職経験１０年を経過した教職員の資質向上のため中堅教諭等資質向上研修を実施しております。その一環として、より視野を広め、豊かな人間性を培うことを目指し、研修内容に「体験研修（異校種、企業・施設・ＮＰＯ）」を位置づけております。
つきましては、御多用中大変恐縮ですが貴所（校）におきまして、体験研修を下記により受け入れていただきたくお願い申し上げます。

記

１　日　時

２　場　所

３　内　容

４　研修教員名

５　その他
	○○学校
担　当　　○○　○○
電　話
ＦＡＸ
E-mail

６　（必要によって項目を設ける）